



Se lyset i Udkantsdanmark

Der blev grinet en del - og måske især i København og medierne - da musikeren og entertaineren Niels Hausgaard, folkesangeren Lasse Helner, tv-bonden Frank Erichsen og seks andre særligt ministerudvalgte for tre år siden blev sat i spidsen for en arbejdsgruppe, der skulle skabe visioner for landdistrikterne i 2030.

For hvordan kunne landdistriktminister Carsten Hansen (S) dog tro, at tre musikere, en bonde, en forfatter, en godsejer, en ildsjæl og to direktører ville være i stand til at formulere noget, der kunne fylde de mange blanke huller i ministerens egen landdistriktspolitik ud?

Det var de heller ikke.

Men selv om der også blev gri-

Carsten Olsen

Fyns Amts Avis mener

Redaktionschef Fyns Amts Avis, caol@faa.dk

”Tværtimod er der lys i vinduerne hos de mange kreative ildsjæle og frivillige, som holder liv i lokale projekter og fællesskaber.



net i krogene, da visionsgruppen efter ti måneders arbejde præsenterede den lidt flyvske rapport ”Noget tyder på ... - vision for landdistrikter 2030”, så tyder noget allerede nu på, at gruppen kan have set rigtigt, da den forestillede sig et Udkantsdanmark baseret på fællesskaber, ildsjæle og selvstyre.

Der er, antydede rapporten, ingen fremtid i en kamp mellem land og by:

”Vi tror på, at der kommer fornyet respekt og gensidig afhængighed mellem land og by”.

Så langt er vi måske ikke nået endnu.

Men der er, som Morgenavisen Jyllands-Posten i en serie artikler har kunnet dokumentere, mange gode grunde til at tegne et billede

af Udkantsdanmark, som er meget mere end blot sort og hvidt.

Der er hverken lukket eller slukket i den rådne banan.

Tværtimod er der lys i vinduerne hos de mange kreative ildsjæle og frivillige, som holder liv i lokale projekter og fællesskaber.

Som enhver, der læser denne avis ved, er der blandt mange andre steder også på Sydfyn mange, som tager sagen i egen hånd og bare går i gang i stedet for at forvente, at ”det offentlige” gør det.

Behovet for nuancering er let at få øje på, når snakken falder på det, der betragtes som det alvorligste symptom på Udkantsdanmarks sygdom: Borgernes vandring fra land til by.

Ærø og Faaborg-Midtfyn kom-

muner er for eksempel blandt de 11 i landet, som ifølge Danmarks Statistik har oplevet en befolkningsstilbagegang over en periode på seks år. Men tallene afslører også, at begge kommuner samtidig havde flere tilflyttere end fraflyttere.

Det er, som den ærøbaserede græsrodsgruppe ”Oprør fra udkanten” også pointerer, på tide at se Udkantsdanmark som mulighedsland.

Det var de muligheder, landdistriktsministerens visionsgruppe så, da Niels Hausgaard i december 2012 præsenterede visionerne med en sang.

Og noget tyder altså på, at den trods lejlighedsvis latterliggørelse ikke så helt skævt.

Tekst og tegning: Jens Julius Hansen

Dagens Julius



Den danske krone er under pres ...!!!



Fyns Amts Avis

Avisen er grundlagt i Svendborg 2. februar 1863. Fyns Amts Avis er i dag et politisk uafhængigt dagblad, der ifølge vedtægterne 'skal stå som garant for alsidighed' og udgives på et 'liberalt, demokratisk grundlag'.

Ansvarshavende chefredaktør: Troels Mylenberg
Direktion: Jesper Rosener (adm.) og Troels Mylenberg

Redaktionsledelse:
Redaktionschef Carsten Olsen
Redaktionschef Nanna Wendt Sølvsteen

Udgiver: Fynske Medier P/S for A/S Svendborg Avis,
Sankt Nicolai Gade 3, Svendborg.

ISSN: 1399-6703

Tryk:
Fynske Mediers Trykkeri

Fyns Amts Avis er trykt på papir fra ansvarlige kilder.



www.fyens.dk

- friske nyheder fra Fyn, øerne og alverden - døgnet rundt ...

www.mitfyn.dk



- overblik og indblik i alt indhold fra de fynske dagblade ...

Abonnement og kundeservice

Har du ikke fået avisen?

Ring venligst telefon: 63 15 15 15

Mandag - fredag: 7:00 - 10:00

Lørdag - søndag: 8:00 - 10:00 (kun 63 15 15 15)

og ellers til Kundeservice:

Kundeservice

Telefon: 63 15 15 15

Mandag - torsdag: 8:00 - 16:00

Fredag: 8:00 - 15:00

Abonnementsrettelser til næste dag

venligst senest kl. 14:00

Fax: 62 2244 21 E-mail: kundeservice@faa.dk

Læsertal hverdage: 33.000

Læsertal søndage: 36.000

Kilde: Gallup Index DK, 2. halvår 2013

Oplagstal

Oplag: 12.181 (hverdag) og 12.474 (søndag)

Kilde: Dansk Oplagskontrol 2. halvår 2013

Læs venligst mere om avislevering og

abonnement på www.fyens.dk/kundeservice

Avisens postadresse i Svendborg

Fyns Amts Avis, Sankt Nicolai Gade 3, 5700 Svendborg

Telefon 6221 - 4621 (omstilling til alle afdelinger)